
UC H W A Ł A Nr XXIII/155/13 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 05 lutego 2013r. 

w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego 
pod nazwą "Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów I Kanalizacji w 

Wąsoszu" w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 22 ustawy z 
dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, 
poz. 236) Rada Miejska Wąsosza uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Likwiduje się z dniem 31.12.2013 roku komunalny zakład budżetowy pod nazwą 
"Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu" z siedzibą w 
Wąsoszu przy ul. Rzemieślniczej 16 w celu przekształcenia go w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod nazwą "Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu 
Sp. z o. o.", która kontynuować będzie działalność Zakładu w zakresie wodociągów i 
zaopatrzenia w wodę, kanalizacji i odbioru ścieków. 

§ 2 

1. Składniki mienia likwidowanego Zakładu wnosi się do Spółki tytułem pokrycia kapitału 
Spółki. 

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu Sp. z o. o. wstępuje we 
wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością likwidowanego 
Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu. 

§ 3 

1. Pracownicy likwidowanego Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów I 
Kanalizacji w Wąsoszu stają się pracownikami Przedsiębiorstwa Wodociągów I 
Kanalizacji w Wąsoszu Sp. z o. o.. 

2. Za zobowiązania wynikające ze stosunku pracy powstałe przed likwidacją 
Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu 
odpowiada Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu Sp. z o. o.  

 
§ 4 

1. Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu likwiduje się 
na podstawie i w trybie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu Sp. z o. o. zapewnia ciągłość  
 



   działalności wykonywanej przez Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów I 
Kanalizacji w Wąsoszu. 

§ 5 

Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu Sp. z o. o. tworzy się na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 
gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236). 

§ 6 

Wszelkie czynności związane z przekształceniem Samorządowego Zakładu 
Budżetowego Wodociągów I Kanalizacji w Wąsoszu w Przedsiębiorstwo Wodociągów I 
Kanalizacji w Wąsoszu Sp. z o. o. wykonuje Burmistrz Wąsosza. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
Gmina Wąsosz poprzez Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągów I 

Kanalizacji w Wąsoszu realizuje zadania własne – głównie w zakresie dostarczania 
wody, odbioru ścieków i obsługi oczyszczalni. 

Taki układ organizacyjny i prawny usług komunalnych realizowanych przez 
Zakład uniemożliwia rozwój usług komunalnych i nie daje pewności osiągnięcia 
najniższych kosztów tych usług. Obecny stan prawny powoduje, że Zakład nie może 
realizować usług wychodzących poza zakres działalności realizowanej na terenie gminy 
Wąsosz, natomiast brak autonomii ogranicza samodzielność działania zakładu nawet na 
szczeblach związanych z realizowaniem zadań własnych gminy.  

Przekształcenie Zakładu w spółkę prawa handlowego z udziałem gminy wskaże 
nowe możliwości rozwoju zakładu, zdolność inwestowania i znalezienia środków 
finansowych spoza budżetu gminy. Pozwoli na pozyskiwanie nowych zleceniodawców 
usług komunalnych nie tylko na terenie gminy Wąsosz, ale także patrząc w szerszej 
perspektywie – w powiecie górowskim, czy nawet województwie dolnośląskim. 

 
 


